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Rektors uppdrag och ansvar 

Förslag till beslut 

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och utbildningsnämnden 

beslutar  

- att notera rapporten. 

 

 

 

 

Birgitta Wigren Ulrica Andersson 

förvaltningschef verksamhetsstrateg 

 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

Barn- och utbildningsnämnden gav i april 2010 barn- och 

utbildningsförvaltningen i uppdrag att kartlägga rektorernas roll och ansvar vid 

de kommunala skolorna i Tyresö kommun med utgångspunkt i skollagens 

nuvarande krav samt kraven i förslaget till ny skollag. Utgångspunkten för 

uppdraget var rektors omfattande uppdrag, som ytterligare skärps i och med 
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den nya skollagen, och den forskning som visar på ledarskapets betydelse för en 

framgångsrik skola. Sedan 2008 utgör rektorerna vid de kommunala förskolorna 

och grundskolorna i Tyresö kommun barn- och utbildningsförvaltningens 

ledningsgrupp tillsammans med förvaltningschefen. Uppdraget innebar att 

förvaltningen skulle utreda om rektorerna har de förutsättningar som krävs för 

att ta sitt ansvar enligt styrdokumenten, hur rektorerna själva ser på sin roll och 

hur de säkerställer att gällande regelverk följs. Särskild hänsyn skulle också tas 

till de krav som följer med den nya skollagen, som träder i kraft vid 

halvårsskiftet 2011. 

 

Uppdraget att genomföra kartläggningen lades på ett forskarteam vid Umeå 

universitet under ledning av professor Olof Johansson, bland annat ansvarig för 

Centrum för skolledarutveckling vid Umeå universitet. Arbetet skulle redovisas 

för nämnden under hösten 2010, men har på grund av forskarteamets 

arbetsbelastning blivit fördröjt.  

 

Teamet har genomfört en webbenkät med samtliga skolledare (rektorer och 

biträdande rektorer) inom barn- och utbildningsförvaltningen. I stort sett 

samtliga tillfrågade har besvarat enkäten, och resultatet redovisas i bifogad 

rapport.  

 

Förvaltningen arbetar under våren med en översyn av organisationen utifrån 

kraven i den nya skollagen som träder i kraft vid halvårsskiftet. De 

förbättringsområden som lyfts fram i rapporten stämmer väl med de intryck 

som förvaltningsledningen har av den nuvarande organisationens styrkor och 

förbättringsområden, och synpunkterna kommer att finnas med som en del i 

den pågående översynen. 


